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Agathe Fontain, Inuit Ataqatigiit 
Medlem af Inatsisartut 

Besvarelse af § 37 spørgsmål 2020-190 omkring psykiatribygningen ved Dron-
ning Ingrids Hospital 
 

Hvornår forventer Naalakkersuisut at byggeriet af psykiatrisk afdeling (A1) på Dron-

ning Ingrids Hospital opstartes? 

Byggeriet af den nye psykiatribygning har været i offentligt udbud, hvor der ved licitationen 

er indkommet for høje bud, i forhold til projektets B-overslag. Udbuddet er derfor blevet 

annulleret. 

Projektsekretariatet arbejder nu på at revidere projektmaterialet med henblik på at gen-

udbyde bygningen. 

Projektsekretariatet opstarter et analyserende arbejde af det nuværende projektmateriale, 

hvor det undersøges, hvordan projektet kan blive videreført, samt færdiggør nyt udbuds-

materiale til primo juni 2021. Styregruppen forventer en politisk godkendelse inden som-

merferien 2021. 

Projektsekretariatet stiler efter, at udbud, tilbudsperiode, licitation samt forhandling og 

kontraktindgåelse afsluttes medio oktober 2021. 

Byggestart forventes ultimo oktober 2021. Dette er dog forudsat kontinuerlig godkendelse 

af de enkelte faser. Endvidere forudsætter det, at der indkommer acceptable bud i forhold 

til det opdaterede projekts overslag.  

En mere detaljeret tidsplan er under udarbejdelse. 

Spørgsmål 2: 

Såfremt man kommer til at vente i flere år, har Naalakkersuisut så planer om særligt 

initiativ for at sikre, at børn og voksne adskilles? 

 

De fleste børn og unge, der skal udredes og behandles på psykiatriske område, befinder 

sig på patienthotellet med ledsager eller i børneafsnittet K4 sammen med andre børn og 

unge. Enkelte børn og unge vurderes enten til at være til fare for sig selv eller andre – 

eller af andre grunde at have behov for indlæggelse på psykiatrisk afdeling. I disse tilfælde 

vil de blive indlagt på enestuer og bemandingen blive øget.  

 

De nuværende fysiske rammer i det psykiatriske område muliggør ikke helt separate af-

snit.  
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Spørgsmål 3:   

Hvilke konsekvenser vil forsinkelsen af byggeri af psykiatrisk afdeling (A1) få for 

kysten?  

 

Sundhedsvæsenet vil opretholde vanlig opgaveløsning inden for det psykiatriske felt, som 

i dag allerede indbefatter brugen af telemedicinske løsninger. Forsinkelsen vil derfor ikke 

umiddelbart påvirke kysten. 

 

Med det nye byggeri forventes der at komme flere sengepladser samt flere pladser, der 

kan skærmes. Når det nye byggeri står færdigt, forventes ventetiden på udredning og 

behandling af planlagte patienter, at blive kortere.  

 

Spørgsmål 4:   

Hvor mange midler er der blevet brugt til byggetekniske rådgivere indtil dato?  

 

Der er i Finanslov 2020 afsat i alt 15 mio. kr. til projektering af den nye psykiatribygning. 

Disse midler forventes brugt.  

 

 

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga 

Med venlig hilsen 
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